
ETKİNLİK 2: Anlatım İlkeleri

İlgi alanıma girmeyen konularla ilgili kitaplar okurken genelde çok sıkılırım ama bu sefer öyle olmadı. “Keşifleri Tarihi” isimli kitap bu 
düşüncemi değiştirdi. Bir araştırma kitabı olmanın dışında roman havası taşıyan bu kitap beni Mısır Piramitleri’nden Maya Tapınakları’na 
kadar pek çok mekanda eşsiz bir yolculuğa çıkardı. Bir araştırma kitabını bu kadar kısa sürede ve zevkle okuyabileceğim hiç aklıma 
gelmezdi.

Metinde bahsedilen kitabın hangi anlam özelliğine sahip olduğu söylenebilir?

Duruluk Akıcılık Özgünlük Tutarlılık

ETKİNLİK 3: Hikaye Unsurları

(- - - -) Bunlardan ilki güzel ve doğru beslenme diyebiliriz erken yenen akşam yemeği ve geç saatlerde yemek yememek size kaliteli bir 
uyku sağlayabilir. Bunlardan bir diğeri de tam karanlık ortamda bulunmaktır çünkü en küçük miktardaki ışık dahi melatonin yani uyku 
hormonu salgılamanızı engelleyebilir. Bunun yanı sıra ılık duş almak, elektronik cihazlardan uzak durmak, sıcaklığı ayarlamak ve doğru 
yastık kullanmak gibi daha birçok etken kaliteli uyumanızı sağlar.

Bu metinin başına aşağıdaki cümlelerden hangisinin getirilmesi uygundur? İşaretleyiniz.

1. Yeterli uyku süresinin belirlenmesinde yaşam tarzı ile ilgili bazı ipuçları önemlidir.

2. Kaliteli bir uykuya sahip olabilmek için uzmanların birkaç önemli önerisi var.

Etkinliklerin cevapları için karekodu okutunuz.
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ETKİNLİK 1: Metin Oluşturma
Aşağıdaki numaranmış cümleleri anlamlı bir bütün oluşturacak şekilde sıralayın.

1. Yayınevi editörleri kendilerine gönderilen kitabı inceledikten sonra yazar ile sözleşme imzalarlar.

2. Son değişiklikler yapıldıktan sonra kitabın iç ve dış kapak tasarımı yapılarak kitap baskıya gönderilir.

3. İstenilen sayıda basımı gerçekleştirilen kitap satışı planlanan noktalara gönderilerek işlem 
tamamlanır.

4.
İmzalanan sözleşmeden sonra yazar ve editör kitap üzerinde yapılabilecek değişiklikler hakkında 
fikir alış verişi yaparlar.

5. Kitap basımı yazarın kitabını hazırlaması, son halini vermesi ve kitabı yayınlayacak yayın evine 
göndermesi ile başlar.

ETKİNLİK 4: Akışı Bozan Cümle

(I)Tarih boyunca, çamaşır tahtasından merdaneye kadar pek çok aygıt, çamaşır yıkama işlemini kolaylaştırmak ve onu daha çabuk 
tamamlamak için icat edildi. (II) Ancak tüm bu cihazlar insanların işini kısmen kolaylaştırsa da gene insan gücüne gereksinim 
duyuluyordu. (III) Ev aletlerinde yaşanan gelişmeler ile birlikte insanlar kendilerine daha fazla zaman ayırmaya başladılar. (IV) 1858 
yılında üretilen çamaşır makineleri bu güç gereksinimini yakıtla veya elektrikle çalışan motorlar aracılığı ile giderilince çamaşır işi 
oldukça kolaylaştı.

TÜRKÇE ETKİNLİKLERİ

Numaralanmış cümlelerden hangisi metnin akışını bozmaktadır? Cümlenin altını çiziniz.



ETKİNLİK 5: Metni ikiye Bölme
Aşağıdaki metinde numaralanmış cümlelerden hangisinde yeşil çatı ile ilgili olumsuz bir ifade kullanılmıştır?

ETKİNLİK 6: Metnin Bölümleri
Aşağıdaki metinlerden hangisi bir yazının sonuç bölümünden alınmıştır. İşaretleyiniz. 

(I) Günümüzde sayısı giderek artan yeşil çatı sisteminde bitkiler, park ve bahçe gibi yerler dışında çatılarda yetiştiriliyor. (II) Yeşil çatılar; 
yalnızca güzel göründüğü için değil, binalarda ısı yalıtımı sağlama ve hava temizliği gibi pek çok yararı bulunduğu için de uygulanıyor. 
(III) Yeşil çatılarda, toprakta çok daha fazla su tutabilen bitkiler tercih ediliyor çünkü bu bitkiler hem uzun süre kendi su gereksinimlerini 
karşılayabiliyor hem de yağışlarla gelen suyun atık suya dönüşmesini engelliyor. (IV) Bu binalarda kullanılan bitkilerin köklerinden 
görülen büyüme ve bitkilerin içerdiği su zaman içinde çatıda çürümelere yol açabiliyor.
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Metinler

1.

Antik çağda Yunanlılar, tanrıları onurlandırmak için belli dönemlerde şenlikler düzenlerdi. Antik Yunan Döneminde 
ortaya çıkan farklı türlerde tiyatro oyunları bulunmaktaydı. Bu dönemin tiyatrosu tragedya, komedya ve satir 
oyunlarından oluşurdu. Tanrılar ve kahramanlar hakkında geleneksel hikâyeler anlatılan tragedyalar ile insanlara 
nasıl davranıp davranmamaları gerektiği gösterilirdi. 

2.

Bilim insanlarına göre kadınların ve erkeklerin beyin etkinliklerindeki bu farklılık Alzheimer gibi nörolojik 
hastalıkların görülme sıklığının neden kadınlarda ve erkeklerde farklı olduğunun anlaşılmasına yardımcı olabilir. 
Ayrıca bu sonuçlar hastalıkların tedavisinde cinsiyete göre farklı yöntemlerin ve yaklaşımların geliştirilmesine 
öncülük edebilir.

3.

Yüksek irtifalarda uçabilen ticari uçaklar 1950’li yıllarda yaygınlaştı. Bunu mümkün kılan gelişmelerden biri, 
uçakların kabinlerindeki basınç ile dışarıdaki düşük hava basıncını dengelemeyi mümkün kılan bir tasarım 
yeniliğiydi. Temel sorunlardan biri, iç ve dış basınç farkının özellikle uçağın gövdesindeki köşeli yapıların olduğu 
noktalarda aşırı yük oluşturmasıydı.

ETKİNLİK 7: Metin Oluşturma 
Aşağıdaki parçaları anlamlı bir bütünlük oluşturacak şekilde sıralayınız.

  İki aile, bu vadide hayvanların etlerini yer, sütlerini içer, derilerini giyerler ve gün geçtikçe çoğalmaya başlarlar. Aradan dört yüz yıl 
geçer. Artık bu vadiye sığamayacaklarını anlayınca atalarından duydukları geçidi arar, fakat bulamazlar. Bir demirci, vadiyi kuşatan 
dağlardan birinde bir demir damarı olduğunu, onu eriterek bir yol açabileceklerini söyler. 

  Düşmandan kaçıp at, davar ve devenin bol olduğu bir yere giderler. Sürüleri önlerine katıp karla kaplı, sarp bir geçide ulaşırlar. 
Tehlikeyi göze alarak geçide girip ilerleyince karşılarına cennet gibi bir vadi çıkar. Her türlü av hayvanının bulunduğu bu verimli 
vadiye Ergene- kon adını verirler. “Ergene” sarp, “kon” ise geçit demektir.

  Tatar hanı Sevinç Han, Kırgız hanını ve başka hanları yanına alarak Göktürklere saldırır. Savaşı Göktürkler kazanırlarsa da, ganimete 
üşüşüp gaflete düşünce süratle geri dönüp saldıran düşmanları tarafından kılıçtan geçirilirler. Yalnızca Göktürk hakanı İlhan’ın o 
yıl evlendirdiği Kıyan adlı küçük oğlu ve Nüküz isimli bir yeğeni, eşleriyle birlikte kurtulmayı başarır.




